МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » 04 20 20   № 2805

О внесении изменения

в постановление Администрации

города от 03.12.2018 № 9196

«О размере родительской платы

за присмотр и уход за ребенком

в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих

образовательную программу

дошкольного образования,

и порядке ее взимания»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югра от 09.04.2020

№ 29 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре», постановления Администрации города

от 13.04.2020 № 2390 «О реализации мер по предотвращению завоза

и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19,

на территории города», распоряжения Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях

упорядочения определения размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, в период действия режима повышенной готовности:

1. Внести в постановление Администрации города от 03.12.2018 № 9196

«О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, и порядке ее взимания» (с изменениями

от 20.02.2019 № 1193, 30.01.2020 № 664) изменение, дополнив подпункт 8.1

пункта 8 абзацем следующего содержания:

«- нахождения ребенка в режиме самоизоляции по заявлению родителя

(законного представителя) в период действия режима повышенной готовности».

2. Управлению документационного и информационного обеспечения

разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.03.2020.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города Томазову А.Н.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов